
 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

22.03.2022 м. Горішні Плавні № 74 

 
Про затвердження Програми 
фінансової підтримки державних  
установ  на  2022 рік 
 

Керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 
«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», на виконання вимог Законів України «Про Службу безпеки України», 
«Про національну безпеку України» та «Про пробацію», на підставі листів 
Управління Служби безпеки України в Полтавській області від 11.02.2022 № 
66/38/17-378 та Кременчуцького міського сектору філії Державної установи 
«Центр пробації» в Полтавській області від 24.01.2022 № 25/32-88, виконавчий 
комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області  

ВИРІШИВ: 
 

Затвердити Програму фінансової підтримки державних установ на 2022 рік 
(додається). 

 

 
 
 
Міський голова                             (підписано)                              Дмитро БИКОВ 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  
до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської  ради 
22.03.2022 № 74 

 
 

Програма 
фінансової підтримки державних установ на 2022 рік 

 
1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

2 Розробник Програми Відділ цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області  

3. Співрозробники Програми Управління Служби безпеки України в 
Полтавській області, 
Кременчуцький міський сектор філії 
Державної установи «Центр пробації» в 
Полтавській області 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Управління Служби безпеки України в 
Полтавській області, 
Кременчуцький міський сектор філії 
Державної установи «Центр пробації» в 
Полтавській області 

5. Головний розпорядник коштів Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, 
Управління Служби безпеки України в 
Полтавській області (далі – УСБУ в 
Полтавській області), 
Кременчуцький міський сектор філії 
Державної установи «Центр пробації» в 
Полтавській області (далі – 
Кременчуцький МС філії ДУ «Центр 
пробації».  

7. Термін реалізації Програми 1 рік 
8. Роки виконання Програми (для 

довгострокових програм) 
2022р. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 
 

8.1. Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади  

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 
тис. грн, у тому числі: 

 
550,0 

 

9.1 коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

550,0 
 
 

9.2 коштів інших джерел - 
 
2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 
Програма фінансової підтримки державних установ на 2022 рік (далі - 

Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Законів України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про національну безпеку України», 
«Про Службу безпеки України», «Про пробацію» та з врахуванням подій, що 
відбуваються на території України, пов’язаних із російським вторгненням. 

 Наразі є нагальною потреба у захищеність державного суверенітету, 
територіальної цілісності і демократичного конституційного ладу та інших 
життєво важливих національних інтересів від реальних і потенційних загроз 
невоєнного та воєнного характерів. 

 Саме на Службу безпеки України покладається у межах визначеної 
законодавством компетенції захист державного суверенітету, конституційного 
ладу, територіальної цілісності, науково-технічного і оборонного потенціалу 
України, законних інтересів держави та прав громадян від розвідувально-
підривної діяльності іноземних спеціальних служб, посягань з боку окремих 
організацій, груп та осіб, а також забезпечення охорони державної таємниці. 

 У теперішній воєнний час наявний підвищений ризик проявів 
злочинності, особливо серед осіб, до яких застосовані заходи пробації. 

Вчинення зазначеними вище особами повторних кримінальних 
правопорушень, в тому числі і злочинів проти основ національної безпеки 
України, може призвести до виникнення некерованих надзвичайних ситуацій, 
як на місцевому рівні громади, так і досягти загальнодержавного масштабу.  

Зазначені проблеми вимагають формування більш досконалих підходів до 
виконання завдань Службою безпеки України щодо попередження, виявлення, 
припинення та розкриття кримінальних правопорушень проти миру і безпеки 
людства, тероризму та інших протиправних дій, які безпосередньо створюють 
загрозу життєво важливим інтересам України.  

Не менш важливим є завдання – це забезпечення безпеки суспільства 
шляхом виправлення засуджених, запобігання вчиненню ними повторних 
кримінальних правопорушень.  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 
 

3. Визначення мети Програми 
 

Метою програми є: 
- зміцнення матеріально-технічного забезпечення організації діяльності 

УСБУ в Полтавській області; 
- підвищити взаємодію УСБУ в Полтавській області з державними 

органами, підприємствами, установами, організаціями та посадовими особами, 
які сприяють виконанню покладених на нього завдань, а також з громадянами 
України та їх об'єднаннями, іншими особами, які сприяють законній діяльності 
Служби безпеки України на добровільних засадах; 

- покращення матеріально-технічного забезпечення організації діяльності 
Кременчуцького МС філії ДУ «Центр пробації»; 

- посилити взаємодію Кременчуцького МС філії ДУ «Центр пробації» з 
державними органами, Горішньоплавнівською міською радою Кременчуцького 
району Полтавської області, підприємствами, установами та організаціями. 

 
4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів та 

джерел фінансування; строки  виконання Програми 
 

Фінансові ресурси визначаються реальними потребами реалізації 
конкретних завдань, які є складовими Програми.  

Інструментом виконання Програми є матеріально – технічна підтримка 
УСБУ в Полтавській області та Кременчуцького МС філії ДУ «Центр пробації». 

В результаті виконання Програми буде забезпечено: 
- здійснення заходів із забезпечення національної безпеки України; 
- здійснення заходів, спрямованих на забезпечення безпеки суспільства 

шляхом виправлення засуджених, запобігання вчиненню ними повторних 
кримінальних правопорушень.  

У процесі виконання  Програми можуть бути внесені зміни з урахуванням 
загальної економічної ситуації, стану фінансування.  

Фінансування заходів, визначених цією Програмою, здійснюється 
виходячи з фінансових можливостей за рахунок коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади у вигляді субвенції з 
місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально – 
економічного розвитку регіонів. 

Термін реалізації заходів Програми 1 рік. 
Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми. 
 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 
 
У результаті виконання Програми очікується приведення матеріально-

технічної бази УСБУ у Полтавській області та Кременчуцького МС філії ДУ 
«Центр пробації» у відповідність до сучасних вимог з метою ефективного 
виконання заходів, визначених у Переліку заходів і завдань у додатку 2 до 
Програми. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 
 

Кошти виділені УСБУ у Полтавській області, будуть спрямовані на 
капітальні видатки, а саме на придбання обладнання спеціального призначення, 
а кошти виділені для Кременчуцького МС філії ДУ «Центр пробації» - для 
придбання паперу, канцтоварів, меблів, мультимедійного обладнання, сейфів та 
проведення поточного ремонту приміщення. 

 
6. Напрями діяльності та заходи програми 

 
З метою підтримання у постійній готовності особового складу, технічного 

оснащення УСБУ в Полтавській області та забезпечення виконання заходів 
Кременчуцького МС філії ДУ «Центр пробації», спрямованих на запобігання та 
профілактику злочинності, протягом 2022 року виконавчий комітет 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області планує покращити та зміцнити матеріально-технічне становище цих 
установ, шляхом фінансування з місцевого бюджету в обсязі по 500000 грн. 

Дані заходи спрямовані для досягнення спільної мети, а саме забезпечення 
національної безпеки України, підтримання правопорядку, запобігання 
злочинності та ін.  

Перелік заходів і завдань Програми наведено у додатку 2 до Програми.  
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою здійснюють 
відповідальні виконавці, а за цільовим та ефективним використанням коштів - 
головний розпорядник бюджетних коштів виконавчий комітет 
Горішьноплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 

Відповідальні виконавці Програми до кінця поточного року надають 
головному розпоряднику коштів звіт щодо напрямків використання субвенції з 
копіями підтверджуючих документів. 

Хід виконання заходів Програми може заслуховуватися на засіданнях 
постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 
підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 
 
 
 
Начальник відділу цивільного захисту,   
мобілізаційної роботи та охорони праці                 Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6 
 
                                                                                                                                                                           Додаток 1 
                                                                                                                                                  до Програми фінансової підтримки   
                                                                                                                                                  державних установ на 2022 рік 

 
                  

Ресурсне забезпечення програми  
фінансової підтримки державних установ на 2022 рік 

 
                                                                                                                                                                                                                              тис. грн 

Обсяг коштів, 
які пропонується залучити 

на виконання Програми 

Роки виконання Програми 
Усього витрат на виконання  

програми 
2022 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 550,0 550,0 грн. 
 

державний бюджет - - 

обласний бюджет - - 

Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади 

550,0 550,0 грн. 
 

кошти небюджетних джерел  - - 
інші - - 

 
 
 
 
 
Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                                                                                        Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
  

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



7 
 
                                                                                                                                                                           Додаток 2 
                                                                                                                                                  до Програми фінансової підтримки   
                                                                                                                                                  державних установ на 2022 рік 
 

 
          Перелік заходів і завдань 

Програми фінансової підтримки державних установ на 2022 рік 
  
, 

№ 
з/п 

Назва  
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 
виконання 

заходу 
(роки) 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансуван

ня 
(вартість), 
тис.грн, у 

тому 
числі: 

Очікуваний результат 

2022 

1. 

Підтримання у 
постійній 
готовності 
особового 
складу  
та технічного 
оснащення 
УСБУ в 
Полтавській 
області 
 

Покращення матеріально –технічного 
забезпечення УСБУ в Полтавській області 
 

2022 рік 

Виконавчий комітет 
Горішньоплавнів-
ської міської ради 
Кременчуцького 
району Полтавської 
області, УСБУ в 
Полтавській області 
 
 

Бюджет 
Горішньоплав- 
нівської міської 
територіальної 
громади 

 
 
 
 
 

500,0 

Своєчасне здійснення 
УСБУ в Полтавській 
області  
заходів із забезпечення 
національної безпеки 
 на території 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 
громади 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



8 
 

2. 

Здійснення 
заходів, 
спрямованих на 
запобігання і 
профілактики 
злочинності 
Кременчуць 
ким МС філії 
ДУ «Центр 
пробації». 

Покращення матеріально –технічного 
забезпечення Кременчуцького МС філії 
ДУ «Центр пробації». 

2022 рік 

Виконавчий комітет 
Горішньоплавнів-
ської міської ради 
Кременчуцького 
району Полтавської 
області, 
Кременчуцький 
МС філії ДУ «Центр 
пробації». 

Бюджет 
Горішньоплав 
нівської міської 
територіальної 
громади 

 
 
 
 

50,0 

Здійснення заходів, 
спрямованих на 
запобігання та 
профілактику 
злочинності 
Кременчуцьким МС 
філії ДУ «Центр 
пробації» на території 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 
громади 

 
 
 
 
Начальник  відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                                                                                   Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
 
 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


